
佛山房地产市场周报 
2021/10/30-2021/11/5 

佛山市禅城区祖庙路33号百花广场30楼3001-3005室 

电话：0757-83285810  

传真：0757-83285807 

合富研究院 



Contents 

 佛山房产市场监测 

禅桂中心成交情况 

佛山土地市场分析 

顺德区域成交情况 

01 

02 

03 

04 

05 

宏观市场背景 

06 南海镇街成交情况 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

宏观市场背景>>宏观信息 
国务院常务会议要求增强工作针对性有效性，保持经济运行在合理区间 
        帮助市场主体纾困，推动解决一些地方减税降费打折扣、大宗商品价格高涨推升成本、拖欠中小微企业账款等

问题。面对经济新的下行压力和市场主体新困难，有效实施预调微调。强化“菜篮子”市长负责制，做好肉蛋菜和其他

生活必需品保供稳价工作。 

美联储启动缩减购债，11月起每月少买150亿美元 

        联邦公开市场委员会（FOMC）在会后发布的政策声明中表示，美联储将每月减少150亿美元的购债，其中包括

100亿美元的美国国债和50亿美元的房屋抵押贷款支持证券。目前美联储每月购买800亿美元的美国国债和400亿美元的

房屋抵押贷款支持证券。 

          FOMC称，采取这一举措是因为，自去年12月以来美国经济朝着美联储的目标取得了实质性进展。声明还强调

，对于缩减购债，美联储并未预设路线图，必要时将对流程进行调整。 

    “委员会认为，每个月减少相似规模的净资产购买额度是合适的，但如果经济前景发生变化，它准备调整购买速度

，”美联储表示。 

         此外，美联储还略微调整了其对通胀的看法，承认物价上涨比此前美联储官员预测的更快速、更持久，但依

然坚持通胀攀升仅是“暂时的”。 

    “通货膨胀率上升，很大程度上反映的是暂时因素，”声明中写道，“与疫情以及经济重启相关的供给和需求失衡

，导致了某些行业的价格大幅上涨。” 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

宏观市场背景>>宏观信息 
国家金融与发展实验室：前三季度宏观杠杆率下降5.3个百分点 
       日前，国家金融与发展实验室发布报告称，2021年三季度宏观杠杆率继续下降，降幅为0.6个百分点，前三季度

共下降了5.3个百分点。 

  分部门看，居民杠杆率基本平稳，上升了0.1个百分点，前三季度共下降0.1个百分点，个人经营性贷款在居民债务

中的占比持续上升；非金融企业部门杠杆率下降了1.6个百分点，前三季度共降低5.1个百分点，连续五个季度下行；政

府杠杆率上升了0.9个百分点，前三季度共下降0.1个百分点，预计全年新增债务会小于预算赤字。 

  报告分析，居民债务结构变化一定程度上体现出金融服务实体经济的成效。随着房地产市场活跃度下降，居民住房

贷款对杠杆率的拉动作用减弱；而随着普惠金融范围扩大，居民经营性贷款增长较快，成为带动居民杠杆率上升的动力

。 

  报告称，中央财政收入超预期增长，国库现金相当充裕。考虑到政府债务支出手段受限，政府融资意愿不高，全年

债务增量可能会低于全年的预算赤字。建议在坚持结构性调控的同时，适度放松总量政策，努力实现潜在经济增长，降

低宏观金融风险。 

广东省房产税施行细则修改，征收区域范围变动 
       11月2日，广东省人民政府发布《广东省人民政府关于废止和修改部分省政府规章的决定》，并决定自公布之日

起施行。其中提到，将对《广东省房产税施行细则》等省政府规章的部分条款予以修改。 

       《决定》指出，将广东省房产税施行细则（1986年12月31日粤府〔1986〕第168号公布）第二条修改为：“房产

税在下列地区征收：（一）城市为市行政区（不含建制镇）的区域范围；（二）县城为县城镇行政区的区域范围；（三

）建制镇为镇行政区的区域范围；（四）工矿区为工商业比较发达，尚未设立镇建制的工矿园区域范围。” 

        将广东省房产税施行细则第十条修改为：“纳税人变更地址，新建或购买房产，产权转移，房屋添建、改建增

减原值，免税房产出租或营业，应于房产税纳税期限前向所在地税务机关申报。” 

         将广东省房产税施行细则第十一条修改为：“房产税的征收管理，除本细则第十条规定者外，依照《中华人

民共和国税收征收管理法》及《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》的规定办理。” 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

宏观市场背景>>城市调控 
广州：下调地价与取消限价，第三轮集中供地释放友好信号 

        根据广州公共资源交易中心公布第三批集中供地名单，本次共推出17宗地块，总用地面积超120公顷，计容总

建筑面积296万平方米，起拍总价约434亿元，将于12月1日正式出让。从地块区位来看，包括海珠1宗、白云3宗、黄埔3

宗、番禺3宗、南沙4宗、从化2宗、增城1宗。 

  除了总数量减少之外，广州此轮土地出让也放宽了部分地块的出让条件。其中，部分回炉地块起拍价进行了小幅下

调，一些地块也取消了限制新房售价，以及一个月内一次性付清总价的要求。 

  总体来看，在房企融资艰难、审慎投资的背景下，广州第三轮集中供地通过调低出让门槛向市场和企业释放了积极

信号。尽管如此，业界普遍预测，在市场整体低迷的背景下，广州本轮集中供地仍将延续第二轮的拿地格局，有资金实

力的房企，或将是大赢家。 

南京：印发“十四五”城镇住房发展规划的通知 

         1月2日，江苏省南京市政府办公厅印发关于《南京市“十四五”城镇住房发展规划》的通知（简称《通知》

）。《通知》明确了“十四五”期间住房工作的主要目标为改善供给、引导预期、调节需求、抑制投机，建成南京特色

“保障＋市场”住房体系。《南京市“十四五”城镇住房发展规划》提出五个具体建设目标。首先，不断完善以公共租

赁住房、保障性租赁住房和共有产权住房为主体的住房保障体系。规划期末城镇常住人口保障性住房覆盖率不低于 28%

。 

         其次，供应结构更加合理。“十四五”期间，南京全市计划供应各类住房约77万套。其中：保障性住房30万

套，包括产权类（征收安置房、共有产权房）17万套，租赁类（公共租赁房、保障性租赁住房）13万套；市场化住房47

万套，包括产权类（新建商品住房）40万套，租赁类（市场化租赁住房）7万套。 

       最后是智慧服务显著升级。住房发展领域数字技术应用不断深化，形成“一图、一表、一网、一中心、一平台

、多应用”智慧化建设总体布局，建成智能自主的住房管理智慧化运行体系。 

 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

宏观市场背景>>城市调控 
南宁：五类高层次人才首次购房将享受补贴 

        南宁市住房和城乡建设局面向社会公开征求《关于做好南宁市高层次人才购房补贴发放有关工作的征求意见稿

》(以下简称征求意见稿)，根据意见稿，五类人才首次购房可享补贴，其中A类人才最高可享200万元补贴。 

  据悉，此次征求意见稿扩大了购房补贴政策适用范围，对象从市本级有关单位扩大到南宁市各有关单位，包括各县

(市、区)、开发区等。相关负责人指出，购房补贴发放范围扩大，有利于招才纳贤，加快人才资源聚集全面落实强首府

战略，支持南宁市经济社会发展。通知自印发之日起实施，有效期5年。 

        大致内容如下：1.A类人才可获得200万元购房补贴。2.首套住房是保障性住房的不得申请。3.弄虚作假违规申

请将退回购房补贴。 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

土地挂牌信息明细 

片区 交易时间 地块编号 地址 土地用途 总用地（㎡） 
总建面积

（㎡） 
容积率 

起拍价 

（万元） 

起拍楼面地价

（元） 

—— —— —— —— ——   —— —— —— 

佛山土地市场分析>>土地挂牌信息 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

土地成交信息明细 

片区 交易时间 地块编号 地址 土地用途 总用地（㎡） 总建面积（㎡） 
成交价

（万元） 

楼面地价 

（元/㎡） 
竞得者 

—— —— —— —— ——   —— —— —— 

佛山土地市场分析>>土地成交信息 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

本周供应探底 仅两项目新货获批 

Â 本周佛山2万㎡新货供应，环比大幅下滑，顺德、三水以及高明无新货推出，禅南仅有两项目

新货供应。热销项目龙光天宸推出八栋单位，至此全部单位已经获批，项目进入营销后期阶

段。金地棠悦继十月二十号开盘，本周继续补货，项目仅规划两栋住宅，体量较小。 

区域 项目 批出住宅套数 批售住宅面积 

南海大沥 金地棠悦 60 6325.2 

禅城城南 龙光天宸 124 13875.65 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

大市持续三周量价并稳 市场以持销余货为主 

Â 佛山大市网签连续三周走势平稳，环比持平，同比下跌43%。大市备案价18269元/方，环比微

降2%。本周顺德区镇街推动区域成交上升，南海成交有所回落，禅城、三水、高明成交量依

然低位慢行。 

Е  
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

顺德支撑总体近半网签量 禅南三成交以中心板块为主 

Å 禅城环比恢复回升12%，价格涨3%。本周新货加推入市，成交集中在城南板块。 

Å 南海环比下滑14%，价格再升3%。成交以限购板块为主，镇街有所下滑，导致成交量跌价升。 

Å 顺德环比上升14%，价格锐减8%。杏坛成交活跃，金科城项目高位网签，中心板块稳步去化。 

Å 三水再度下滑11%，价格涨3%。本周中心板块市场主要持销余货，成交持续回落。 

Å 高明环比量价同时上涨9%。接近年底美的鹭湖别墅产品成交有所好转，翡翠西江持续去化。 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

五区项目网签套数排名 

禅城区商品房周度网签套数前十排行 

排名 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 泷景 16 1627 22055 

2 佳兆业悦峰 9 964 16753 

3 龙光天宸 8 933 26274 

4 保利时代天珀 6 630 24385 

5 德信禹州曦悦 6 532 13287 

6 岭南盛世 5 520 21897 

7 龙光玖龙台 5 530 19857 

8 天樾水岸 5 801 34524 

9 龙湖越秀傲云 4 450 29811 

10 
海伦堡弘阳悦江一

号 
4 654 28584 

佛山商品房周度网签前十排行 

排名 区域 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 顺德 金科城 111 10343 9755 

2 高明 翡翠西江 28 2715 10256 

3 南海 碧桂园云樾金沙 21 2138 21959 

4 三水 融创半岛壹号 21 1859 11532 

5 南海 樵山金茂悦 20 2164 11586 

6 顺德 星耀国际 20 1904 13765 

7 高明 美的鹭湖 20 3617 15188 

8 顺德 卓越碧桂园天悦湾 18 1689 20451 

9 禅城 泷景 16 1627 22055 

10 顺德 金茂碧桂园正荣府 16 1712 17762 

Е  



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

五区项目网签套数排名 

顺德区商品房周度网签套数前十排行 

排名 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 金科城 111 10343 9755 

2 星耀国际 20 1904 13765 

3 卓越碧桂园天悦湾 18 1689 20451 

4 金茂碧桂园正荣府 16 1712 17762 

5 碧桂园凤凰湾 13 1255 13514 

6 卓越万科朗润园 11 1146 15482 

7 合景天銮 10 1153 26479 

8 富港水岸云天 10 1032 8850 

9 建发和鸣 9 1194 25320 

10 凯茵花园 9 832 10987 

Е  

南海区商品房周度网签套数前十排行 

排名 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 碧桂园云樾金沙 21 2138 21959 

2 樵山金茂悦 20 2164 11586 

3 保利华侨城云禧 15 1595 34107 

4 佳兆业广雅院 10 934 29817 

5 时代天境 9 898 36830 

6 广佛里智慧慢城 9 858 15848 

7 中海文锦国际 9 800 33384 

8 金沙洲华侨城天鹅堡 8 841 32874 

9 中交珑湾云城 8 844 28370 

10 奥园弘阳公园一號 7 810 18709 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

五区项目网签套数排名 

高明区商品房周度网签套数前十排行 

排名 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 翡翠西江 28 2715 10256 

2 美的鹭湖 20 3617 15188 

3 碧桂园花城荟 11 1102 6872 

4 方直珑玥苑 4 430 7934 

5 美的观澜府 4 388 11338 

6 勤天熹园 4 406 8957 

7 保利玥府 3 340 12451 

8 海伦堡菁华府 3 287 9117 

9 君御海城 3 367 10962 

10 中南滨江国际 3 269 8391 

Е  

三水区商品房周度网签套数前十排行 

排名 项目 网签套数 网签面积 网签价格 

1 融创半岛壹号 21 1859 11532 

2 碧桂园印象北江 10 1010 9880 

3 保利和堂玥 8 883 9418 

4 保利御江南 7 731 9251 

5 三水冠军城 4 396 11102 

6 明智雅苑 4 496 8940 

7 中昂翠屿湖 4 403 8095 

8 中南云锦 4 373 9986 

9 观景豪园 3 330 10216 

10 捷和广场 3 262 10225 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

      本周禅桂中心区合计网签226套住宅，环比基本持平，均价

26390元/㎡。桂城本周签约88套，环比下滑22%，区域均价33454元

/㎡；禅城签约138套单位，环比小幅上升8%，区域均价22332元/

㎡。 

区域 
签约套数 
（套） 

签约面积 
（㎡） 

备案均价 
（元/㎡） 

禅城 138 16160.35 22332 

桂城 88 9284.51 33454 

本周禅桂区域量价企稳 银十成色不足 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

区域 板块 项目 签约套数 签约面积 备案均价 

禅城 

城西 

东建世纪锦园 2 183.98 22751  

海伦堡弘阳悦江一号 4 654.42 28584  

季华正荣府 0 0 0 

南庄 

佛山半岛 4 926.63 24046  

金茂绿岛湖 3 627.15 16870  

金辉辉逸云庭 4 387.52 20341  

城南 

泷景 16 1626.73 22055  

龙光玖誉台 3 357.5 27717  

龙光天宸 8 933.37 26274  

粤海拾桂府 2 208.35 30146  

奇槎 龙光天境 2 327.87 35760  

祖庙 

普君新城华府 1 106.02 29935  

龙湖越秀傲云 4 449.85 29811  

朝安金茂悦 0 0 0 

星河云颂府 1 94.46 30564  

桂城 

桂城旧区 保利和悦滨江 1 147.76 35043  

千灯湖 
保利天悦 6 921.11 51584  

时代爱车小镇 1 87.69 33097  

三山 

中海文锦国际 9 799.55 33384  

保利华侨城云禧 15 1595.36 34107  

中交珑湾云城 8 843.99 28370  

平洲 

越秀星汇瀚府 7 826.49 31945  

佳兆业广雅院 10 934.3 29817  

绿城桂语映月 6 653.05 30396  

保利天珺 6 757.66 36806  

禅桂标杆项目成交明细 



Contents 

 

01 

02 

03 

04 

05 

宏观市场背景 

佛山土地市场分析 

佛山房产市场监测 

禅桂中心成交情况 

顺德区域成交情况 

06 南海镇街成交情况 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

Â     本周顺德区住宅网签量回落

36%，共签约470套，网签面积5万

㎡；备案均价为17364元/㎡，价格

环比下滑8%。 

 

 

 

 

Â     从各面积段网签套数看，本周

由刚需刚改产品主导，其中70-90

㎡共签约165套，占总量35%，备案

均价为13098元/㎡环比下滑11%；

其次为90-110㎡签约159套，占总

成交34%，备案均价为17535元/

㎡。 

刚需刚改产品占签约量七成 整体价格继续小幅回落 
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网签套数 备案均价 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

中心ϝ北部板块签约量减弱 杏坛成为本周镇街主导 

Â    本周顺德区由西部镇街主导，共签约189套，其中杏坛共签约128套成为本周主导镇街，个盘由杏坛金科城签

约111套主导，其次为富港水岸云天签约10套，板块其余项目均签约10套以下；北部板块共签约168套，由陈村卓

越碧桂园天悦湾签约18套主导，其次为乐从金茂碧桂园正荣府16套，位居第三为乐从卓越万科朗润园11套；中心

板块签约113套，由容桂星耀国际签约20套主导，其次为凤凰湾17套，板块其余项目均签约10套以下。 

板块 网签套数 网签面积 备案均价 

大良 32 4600.06  24902  

容桂 56 5567.98  14534  

伦教 25 2808.06  19507  

北滘 48 5279.34  24857  

陈村 54 5402.19  22108  

乐从 39 4461.34  15819  

佛山新城 27 3467.23  25020  

勒流 26 2413.83  12290  

龙江 19 2444.13  18704  

均安 16 1607.22  9246  

杏坛 128 12187.55  10165  
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

顺德标杆项目网签明细 
镇街 项目 套数 面积 备案均价 

北滘 

中铁建领秀公馆 6 653.54  18038  

中海悦林熙岸 7 749.21  30610  

美的花样年云璟 3 265.02  18875  

绿城杨柳郡 6 608.99  27977  

金地翠园 0 0 0 

陈村 

招商曦岸 3 329.21  19418  

卓越碧桂园天悦湾 18 1688.80  20451  

美的花湾城 4 469.87  16344  

世茂国风滨江 1 98.48  22014  

大良 

美的世茂滨江壹号 2 204.91  23319  

中铁建凤语潮鸣 2 253.91  27090  

新希望锦官半岛 6 738.38  24833  

华侨城云邸 1 154.00  22917  

明日阳光居 2 197.18  14152  

佛山新城 
华润置地悦里 6 718.91  17146  

建发和鸣 9 1194.17  25320  

中南春风南岸 2 232.69  21364  

均安 
蓝光碧桂园锦泷湾 1 96.53  9220  

富港水岸云天 10 1032.42  8850  

融创滨江粤府 2 186.43  9140  

乐从 
卓越万科朗润园 11 1145.92  15482  

中建映湖万黛 4 374.54  17069  

金茂碧桂园正荣府 16 1711.52  17762  

勒流 
卓越蔚蓝星宸 6 503.93  12399  

远洋雅居乐风景 6 553.76  13732  

龙江 
龙悦江山 4 481.30  14861  

美的西江府 6 933.35  24967  

伦教 

时代印记 4 452.81  21417  

广佛保利城 2 187.06  22009  

中海金玺公馆 2 252.18  18794  

龙湖江与城 5 472.07  18776  

容桂 

碧桂园凤凰湾 13 1255.01  13514  

保利时光印象 7 569.34  14366  

实地紫藤公馆 2 251.06  15896  

金辉路劲江山云著 0 0 0 

杏坛 
金科城 111 10342.72  9755  

顺德自在城 7 615.69  11688  
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

Â 南海住宅近两周网签成交169套，网签面积约

17853方；整体备案均价为21203元/㎡环比下

降3%。 

 

Â 从面积段成交套数看，90-110㎡刚需产品共

签约64套占总成交38%上升2%，备案均价为

20982元/㎡上升1%；110-130㎡首改产品签约

53套占总成交31%，备案均价为21414元/㎡；

70-90㎡紧凑型产品签约38套占总成交22%，

备案均价为20503元/㎡。 

南海镇街签约量回落 90-130方产品主导成交 

0

5000

10000

15000

20000

25000

0

100

200

300

400

500

600

700

800

南海镇街住宅周度签约情况 

签约套数 备案均价 

19500

20000

20500

21000

21500

22000

22500

23000

0

10

20

30

40

50

60

70

南海镇街各产品段签约情况 

签约套数 38 64 53 14 



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

Â 本周南海镇街市场热点集中于临广板块，其中里水网签65套占总成交38%，价格下降1%；狮山网签占总体15%，价格维

稳；西樵网签占总体16% ，价格下降7% 。 

板块 签约套数 签约面积 均价 

大沥 10 1049.06 26539  

黄岐 14 1392.93 33264  

盐步 1 90.01 22305  

里水 65 6598.6 24749  

罗村 9 1057.72 21450  

狮山 26 3109.04 19605  

丹灶 16 1592.32 13530  

九江 1 97.61 12590  

西樵 27 2865.51 11387  

临广板块主导市场热度 标杆项目支撑各板块市场 
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佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

南海标杆项目签约明细 
镇街 项目 签约套数 签约面积 备案均价 

大沥 

富佳和院 1  82  19807  
合生悦公馆 1  98  19083  
金地棠悦 1  88  20686  

时代创客小镇 3  381  30807  
时代金地招商云禧 1  89  22680  

雅瑶绿洲 1  124  27611  
怡翠尊堤 2  188  28563  

黄岐 
金沙洲华侨城天鹅堡 8  841  32874  

时代水岸 3  292  31683  
珠水豪庭 3  260  36301  

盐步 金地龙湾壹号 1  90  22305  

里水 

保利紫山 2  232  23185  
保利紫誉台 2  194  24996  

碧桂园云樾金沙 21  2138  21959  
广佛里智慧慢城 9  858  15848  

美的东樾湾 4  392  27742  
时代天境 9  898  36830  

新希望奥园金沙公馆 7  734  31799  
阅海 5  500  18368  

正荣新希望金洲府 4  404  29713  
中信山语湖 2  248  16261  

罗村 
滨江金茂悦 6  664  20176  
越秀阅湖台 3  394  23598  

狮山 

奥园弘阳公园一號 7  810  18709  
广佛新世界 4  496  20935  
海逸文汇轩 1  94  14632  
禾粤尚德居 1  83  9900  
锦绣华庭 2  276  23129  

龙光玖御湖 2  284  16453  
美立方花园 1  143  26283  
首创禧瑞园著 4  478  24094  

新城博爱湖首府 4  445  15486  

丹灶 

奥园上林一品 1  96  10909  
保利碧桂园学府里 4  341  12603  
上坤翰林湖壹号 2  241  11911  
上坤云峯壹号 3  243  14148  
上坤云栖公馆 6  671  14735  

九江 招商悦府 1  98  12590  

西樵 

奥园誉峯 1  121  12754  
江滨花园锦绣龙湾 1  88  12470  

聚兴花园 1  103  11706  
樵山金茂悦 20  2164  11586  
樵悦名居 1  89  13153  

中骏雍景台 1  91  14002  
中旅银湾花园 2  210  6075  



佛山市房地产市场周报（10月30日-11月5日） 

本周小结 

结语 

近段时间房企接二连三被爆出负面消息，导致市场信心下挫，

整体热度维持低位运行。土地市场继续零供应零成交；二级市

场方面，全市供应量大幅下滑，各项目推新速度缓慢，市场以

消化余货为主。大市表现连续三周走势平稳，本周主要靠顺德

区支撑近半网签量，其中镇街多个标杆项目通过低首付和特价

单位等促销手段以价换量，网签量跃升至本周前十排名榜单。 
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